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FECHA   DESDE : 01/02/2025 HASTA: 28/02/2025

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

100

200

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Instituto Hondureño de Turismo 0501

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 61,578,056.00

 1,156,210.00

 8,928,839.00

 1,690,484.00

 754,664.00

 13,489,212.00

 1,124,108.00

 583,570.00

 568,260.00

 151,972.00

 3,456,000.00

 200,000.00

 1,110,939.00

 5,611,222.27

 0.00

 815,745.24

 140,447.43

 59,066.20

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 528,134.14

 55,966,833.73

 1,156,210.00

 8,113,093.76

 1,550,036.57

 695,597.80

 13,489,212.00

 1,124,108.00

 583,570.00

 568,260.00

 151,972.00

 3,456,000.00

 200,000.00

 582,804.86

 61,578,056.00

 1,156,210.00

 8,928,839.00

 1,690,484.00

 754,664.00

 13,489,212.00

 1,124,108.00

 583,570.00

 568,260.00

 151,972.00

 3,456,000.00

 200,000.00

 1,110,939.00

 9.11

 0.00

 9.14

 8.31

 7.83

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 47.54

 50,325,630.10

 1,156,210.00

 7,292,085.02

 1,408,910.65

 637,138.43

 13,489,212.00

 1,124,108.00

 583,570.00

 568,260.00

 151,972.00

 3,456,000.00

 200,000.00

 582,804.86

Sueldos Básicos

Adicionales

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Contratos Especiales

Otras Asistencia Social al Personal

Compensaciones

11100

11400

11710

11750

11760

12100

12410

12420

12550

12560

12910

15900

16200

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

Beneficios y Compensaciones

110

120

150

160

 74,108,253.00

 19,373,122.00

 200,000.00

 1,110,939.00

 74,108,253.00

 19,373,122.00

 200,000.00

 1,110,939.00

 60,819,974.20

 19,373,122.00

 200,000.00

 582,804.86

 6,626,481.14

 0.00

 0.00

 528,134.14

 8.94

 0.00

 0.00

 47.54

 67,481,771.86

 19,373,122.00

 200,000.00

 582,804.86

 94,792,314.00

 52,048,356.00

 94,792,314.00

 52,048,356.00

 80,975,901.06

 49,486,826.77

 7,154,615.28

 392,489.72

 7.55

 0.75

 87,637,698.72

 51,655,866.28
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FECHA   DESDE : 01/02/2025 HASTA: 28/02/2025

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

200

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Instituto Hondureño de Turismo 0501

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 100,000.00

 3,500,000.00

 2,278,877.00

 200,000.00

 50,000.00

 408,000.00

 600,000.00

 104,847.00

 550,000.00

 656,452.00

 1,082,050.00

 9,565,000.00

 58,000.00

 3,408.96

 0.00

 0.00

 4,421.18

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 28,143.51

 0.00

 0.00

 96,591.04

 3,500,000.00

 2,278,877.00

 195,578.82

 50,000.00

 408,000.00

 600,000.00

 104,847.00

 550,000.00

 656,452.00

 1,053,906.49

 9,565,000.00

 58,000.00

 100,000.00

 3,500,000.00

 2,278,877.00

 200,000.00

 50,000.00

 408,000.00

 600,000.00

 104,847.00

 550,000.00

 656,452.00

 1,082,050.00

 9,565,000.00

 58,000.00

 3.41

 0.00

 0.00

 2.21

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2.60

 0.00

 0.00

 90,645.59

 3,000,000.00

 2,278,877.00

 195,578.82

 0.00

 408,000.00

 600,000.00

 104,847.00

 550,000.00

 656,452.00

 934,129.01

 9,540,000.00

 58,000.00

Suministro De EnergíA EléCtrica

Alquiler de Equipos de Comunicación

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas Computarizados

Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Comisiones y Gastos Bancarios

21110

22270

22900

23100

23330

23600

24200

24500

24600

24710

25100

25300

25500

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

210

220

230

240

250

 100,000.00

 5,778,877.00

 658,000.00

 1,911,299.00

 18,036,114.00

 100,000.00

 5,778,877.00

 658,000.00

 1,911,299.00

 18,036,114.00

 90,645.59

 5,278,877.00

 603,578.82

 1,911,299.00

 17,863,193.01

 3,408.96

 0.00

 4,421.18

 0.00

 28,143.51

 3.41

 0.00

 0.67

 0.00

 0.16

 96,591.04

 5,778,877.00

 653,578.82

 1,911,299.00

 18,007,970.49

 52,048,356.00  52,048,356.00  49,486,826.77  392,489.72  0.75  51,655,866.28
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FECHA   DESDE : 01/02/2025 HASTA: 28/02/2025

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

200

300

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Instituto Hondureño de Turismo 0501

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 7,309,064.00

 22,000.00

 1,547,735.00

 2,811,350.00

 3,600,834.00

 3,333,533.00

 20,000.00

 1,000,000.00

 12,000.00

 12,138,614.00

 1,100,000.00

 2,469,467.00

 0.00

 0.00

 12,492.64

 0.00

 280,189.49

 58,753.92

 0.00

 0.00

 0.00

 5,080.02

 0.00

 400.00

 7,309,064.00

 22,000.00

 1,535,242.36

 2,811,350.00

 3,320,644.51

 3,274,779.08

 20,000.00

 1,000,000.00

 12,000.00

 12,133,533.98

 1,100,000.00

 2,469,067.00

 7,309,064.00

 22,000.00

 1,547,735.00

 2,811,350.00

 3,600,834.00

 3,333,533.00

 20,000.00

 1,000,000.00

 12,000.00

 12,138,614.00

 1,100,000.00

 2,469,467.00

 0.00

 0.00

 0.81

 0.00

 7.78

 1.76

 0.00

 0.00

 0.00

 0.04

 0.00

 0.02

 7,309,064.00

 22,000.00

 1,368,030.36

 2,707,269.00

 3,297,811.64

 2,593,695.38

 20,000.00

 1,000,000.00

 12,000.00

 11,640,426.97

 1,100,000.00

 2,426,225.00

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Cánones y Regalías

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Actuaciones Artísticas

Productos Alimenticios Y Bebidas

25600

25700

26110

26120

26210

26220

27210

27400

27500

29100

29400

31110

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

250

260

270

290

310

 18,036,114.00

 11,293,452.00

 1,032,000.00

 13,238,614.00

 2,907,806.00

 18,036,114.00

 11,293,452.00

 1,032,000.00

 13,238,614.00

 2,907,806.00

 17,863,193.01

 9,966,806.38

 1,032,000.00

 12,740,426.97

 2,764,564.00

 28,143.51

 351,436.05

 0.00

 5,080.02

 400.00

 0.16

 3.11

 0.00

 0.04

 0.01

 18,007,970.49

 10,942,015.95

 1,032,000.00

 13,233,533.98

 2,907,406.00

 52,048,356.00

 12,351,276.00

 52,048,356.00

 12,351,276.00

 49,486,826.77

 11,380,753.93

 392,489.72

 93,777.07

 0.75

 0.76

 51,655,866.28

 12,257,498.93
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FECHA   DESDE : 01/02/2025 HASTA: 28/02/2025

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

300

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Instituto Hondureño de Turismo 0501

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 48,339.00

 390,000.00

 821,053.00

 176,000.00

 2,000.00

 2,831,775.00

 27,000.00

 10,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 35,178.00

 973,479.00

 1,478,263.00

 650,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13,512.00

 62,078.90

 7,433.36

 48,339.00

 390,000.00

 821,053.00

 176,000.00

 2,000.00

 2,831,775.00

 27,000.00

 10,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 35,178.00

 959,967.00

 1,416,184.10

 642,566.64

 48,339.00

 390,000.00

 821,053.00

 176,000.00

 2,000.00

 2,831,775.00

 27,000.00

 10,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 35,178.00

 973,479.00

 1,478,263.00

 650,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.39

 4.20

 1.14

 48,339.00

 290,000.00

 190,000.00

 176,000.00

 2,000.00

 2,831,775.00

 25,000.00

 10,000.00

 0.00

 10,000.00

 35,178.00

 961,117.00

 1,409,184.10

 642,566.64

Productos Agrícolas

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Especies Timbradas y Valores

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Oxigeno Médico

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

31410

31500

32200

32310

33100

33300

33500

33700

35100

35210

35260

35610

35620

35650

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

310

320

330

350

 2,907,806.00

 997,053.00

 2,870,775.00

 3,647,208.00

 2,907,806.00

 997,053.00

 2,870,775.00

 3,647,208.00

 2,764,564.00

 366,000.00

 2,868,775.00

 3,468,333.74

 400.00

 0.00

 0.00

 83,024.26

 0.01

 0.00

 0.00

 2.28

 2,907,406.00

 997,053.00

 2,870,775.00

 3,564,183.74

 12,351,276.00  12,351,276.00  11,380,753.93  93,777.07  0.76  12,257,498.93
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FECHA   DESDE : 01/02/2025 HASTA: 28/02/2025

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES CAPITALIZABLES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

300

400

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Instituto Hondureño de Turismo 0501

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 450,288.00

 96,568.00

 5,000.00

 50,000.00

 55,000.00

 53,868.00

 10,000.00

 2,000.00

 1,655,998.00

 1,098,724.00

 19,833.00

 23,609.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10,352.81

 0.00

 0.00

 0.00

 450,288.00

 96,568.00

 5,000.00

 50,000.00

 55,000.00

 53,868.00

 10,000.00

 2,000.00

 1,645,645.19

 1,098,724.00

 19,833.00

 23,609.00

 450,288.00

 96,568.00

 5,000.00

 50,000.00

 55,000.00

 53,868.00

 10,000.00

 2,000.00

 1,655,998.00

 1,098,724.00

 19,833.00

 23,609.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.63

 0.00

 0.00

 0.00

 410,288.00

 96,568.00

 5,000.00

 50,000.00

 55,000.00

 48,868.00

 10,000.00

 2,000.00

 1,645,645.19

 1,098,724.00

 19,833.00

 23,609.00

Productos de Material Plástico

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Productos Abrasivos

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Laboratorio no Médico

35800

36100

36400

37400

39100

39200

39300

39400

39600

42110

42140

42430

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

350

360

370

390

420

 3,647,208.00

 101,568.00

 50,000.00

 1,776,866.00

 1,408,063.00

 3,647,208.00

 101,568.00

 50,000.00

 1,776,866.00

 1,408,063.00

 3,468,333.74

 101,568.00

 50,000.00

 1,761,513.19

 1,408,063.00

 83,024.26

 0.00

 0.00

 10,352.81

 0.00

 2.28

 0.00

 0.00

 0.58

 0.00

 3,564,183.74

 101,568.00

 50,000.00

 1,766,513.19

 1,408,063.00

 12,351,276.00

 9,307,305.00

 12,351,276.00

 9,307,305.00

 11,380,753.93

 9,307,305.00

 93,777.07

 0.00

 0.76

 0.00

 12,257,498.93

 9,307,305.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION, FUENTE Y OBJETO DE GASTO

República de Honduras

19/03/2025 08:48:48
2025Gestión: 

R_EGA_02_INSFTEOBJ

TODAS LAS FUENTES

Instituto Hondureño de Turismo

Página 6 de 11

FECHA   DESDE : 01/02/2025 HASTA: 28/02/2025

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

ACTIVOS FINANCIEROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

400

500

600

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Instituto Hondureño de Turismo 0501

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 21,484.00

 244,413.00

 27,242.00

 7,000,000.00

 872,000.00

 22,234,897.00

 1,036,065.00

 6,620,408.00

 7,060,652.00

 3,500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 21,484.00

 244,413.00

 27,242.00

 7,000,000.00

 872,000.00

 22,234,897.00

 1,036,065.00

 6,620,408.00

 7,060,652.00

 3,500,000.00

 21,484.00

 244,413.00

 27,242.00

 7,000,000.00

 872,000.00

 22,234,897.00

 1,036,065.00

 6,620,408.00

 7,060,652.00

 3,500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 21,484.00

 244,413.00

 27,242.00

 7,000,000.00

 872,000.00

 22,234,897.00

 1,036,065.00

 6,620,408.00

 7,060,652.00

 3,500,000.00

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Corrientes a Instituciones de la 
Administración Central
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Transferencias Corrientes a Gobiernos Locales

Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

42510

42600

45100

47210

47220

51310

52110

52120

52170

53310

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR EXTERNO

OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

420

450

470

510

520

530

 1,408,063.00

 27,242.00

 7,872,000.00

 22,234,897.00

 14,717,125.00

 3,500,000.00

 113,604,535.00

 1,408,063.00

 27,242.00

 7,872,000.00

 22,234,897.00

 14,717,125.00

 3,500,000.00

 113,604,535.00

 1,408,063.00

 27,242.00

 7,872,000.00

 22,234,897.00

 14,717,125.00

 3,500,000.00

 113,604,535.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,408,063.00

 27,242.00

 7,872,000.00

 22,234,897.00

 14,717,125.00

 3,500,000.00

 9,307,305.00

 40,452,022.00

 113,604,535.00

 9,307,305.00

 40,452,022.00

 113,604,535.00

 9,307,305.00

 40,452,022.00

 113,604,535.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,307,305.00

 40,452,022.00

 113,604,535.00
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FECHA   DESDE : 01/02/2025 HASTA: 28/02/2025

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO

OBJETO DE
GASTO

NOMBRE

NOMBRE

APROBADO

APROBADO

    SALDO

    SALDO

EJECUCION

EJECUCION

600

100

200

VIGENTE

VIGENTE

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

%EJEC

%EJEC

EJECUCION

EJECUCION

DISPONIBLE

DISPONIBLE

INSTITUCION : Instituto Hondureño de Turismo 0501

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

Tesoro Nacional

Recursos Propios

 11

 12

TOTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO:  322,555,808.00  7,640,882.07  314,914,925.93 322,555,808.00  2.37 314,914,925.93

 113,604,535.00

 129,355.00

 129,355.00

 785,080.00

 1,416,000.00

 7,200.00

 1,500.00

 300,000.00

 8,595,522.00

 0.00

 0.00

 0.00

 280,791.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 43,468.48

 113,604,535.00

 129,355.00

 129,355.00

 504,289.00

 1,416,000.00

 7,200.00

 1,500.00

 300,000.00

 8,552,053.52

 113,604,535.00

 129,355.00

 129,355.00

 785,080.00

 1,416,000.00

 7,200.00

 1,500.00

 300,000.00

 8,595,522.00

 0.00

 0.00

 0.00

 35.77

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.51

 113,604,535.00

 129,355.00

 129,355.00

 320,480.97

 1,416,000.00

 7,200.00

 1,500.00

 300,000.00

 8,552,053.52

Acumulación de Depósitos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

69410

11510

11520

11600

21110

21200

21410

21420

22100

OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

PERSONAL PERMANENTE

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

690

110

210

220

 113,604,535.00

 1,043,790.00

 1,724,700.00

 9,395,491.00

 113,604,535.00

 1,043,790.00

 1,724,700.00

 9,395,491.00

 113,604,535.00

 579,190.97

 1,724,700.00

 9,319,798.73

 0.00

 280,791.00

 0.00

 75,692.27

 0.00

 26.90

 0.00

 0.81

 113,604,535.00

 762,999.00

 1,724,700.00

 9,319,798.73

 113,604,535.00

 1,043,790.00

 20,773,993.00

 113,604,535.00

 1,043,790.00

 20,773,993.00

 113,604,535.00

 579,190.97

 20,235,857.49

 0.00

 280,791.00

 216,748.27

 0.00

 26.90

 1.04

 113,604,535.00

 762,999.00

 20,557,244.73
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SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

200

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Instituto Hondureño de Turismo 0501

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 300,000.00

 499,969.00

 692,000.00

 192,000.00

 5,936.00

 500,000.00

 115,289.00

 143,942.00

 138,000.00

 830,000.00

 189,000.00

 1,143,088.00

 295,500.00

 50,000.00

 0.00

 32,223.79

 16,888.94

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,620.00

 8,740.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 300,000.00

 467,745.21

 675,111.06

 192,000.00

 5,936.00

 500,000.00

 115,289.00

 142,322.00

 129,260.00

 830,000.00

 189,000.00

 1,143,088.00

 295,500.00

 50,000.00

 300,000.00

 499,969.00

 692,000.00

 192,000.00

 5,936.00

 500,000.00

 115,289.00

 143,942.00

 138,000.00

 830,000.00

 189,000.00

 1,143,088.00

 295,500.00

 50,000.00

 0.00

 6.45

 2.44

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.13

 6.33

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 300,000.00

 467,745.21

 675,111.06

 192,000.00

 5,936.00

 500,000.00

 115,289.00

 142,322.00

 12,190.00

 830,000.00

 189,000.00

 1,143,088.00

 290,900.00

 50,000.00

Alquiler de Equipos de Comunicación

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios de Informática y Sistemas Computarizados

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

22270

22900

23320

23360

23600

24200

24600

25100

25300

25400

25500

25600

25700

25900

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

220

230

240

250

 9,395,491.00

 889,936.00

 615,289.00

 2,789,530.00

 9,395,491.00

 889,936.00

 615,289.00

 2,789,530.00

 9,319,798.73

 873,047.06

 615,289.00

 2,657,500.00

 75,692.27

 16,888.94

 0.00

 10,360.00

 0.81

 1.90

 0.00

 0.37

 9,319,798.73

 873,047.06

 615,289.00

 2,779,170.00

 20,773,993.00  20,773,993.00  20,235,857.49  216,748.27  1.04  20,557,244.73
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SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

200

300

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Instituto Hondureño de Turismo 0501

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 119,324.00

 58,230.00

 675,793.00

 519,829.00

 350,000.00

 3,000.00

 2,166,697.00

 1,158,500.00

 307,674.00

 233,603.00

 203,800.00

 1,935.00

 0.00

 45,808.14

 66,063.92

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 117,389.00

 58,230.00

 629,984.86

 453,765.08

 350,000.00

 3,000.00

 2,166,697.00

 1,158,500.00

 307,674.00

 233,603.00

 203,800.00

 119,324.00

 58,230.00

 675,793.00

 519,829.00

 350,000.00

 3,000.00

 2,166,697.00

 1,158,500.00

 307,674.00

 233,603.00

 203,800.00

 1.62

 0.00

 6.78

 12.71

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 117,389.00

 58,230.00

 629,547.36

 334,485.34

 350,000.00

 3,000.00

 2,086,697.00

 1,158,500.00

 307,674.00

 183,635.00

 203,800.00

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Actuaciones Artísticas

Productos Alimenticios Y Bebidas

Prendas de Vestir

26110

26120

26210

26220

27210

27500

29100

29200

29400

31110

32310

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

260

270

290

310

320

330

 1,373,176.00

 353,000.00

 3,632,871.00

 233,603.00

 203,800.00

 337,000.00

 1,373,176.00

 353,000.00

 3,632,871.00

 233,603.00

 203,800.00

 337,000.00

 1,139,651.70

 353,000.00

 3,552,871.00

 183,635.00

 203,800.00

 332,687.50

 113,807.06

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,312.50

 8.29

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.28

 1,259,368.94

 353,000.00

 3,632,871.00

 233,603.00

 203,800.00

 332,687.50

 20,773,993.00

 1,462,718.00

 20,773,993.00

 1,462,718.00

 20,235,857.49

 1,408,437.50

 216,748.27

 4,312.50

 1.04

 0.29

 20,557,244.73

 1,458,405.50
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MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

300

400

500

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Instituto Hondureño de Turismo 0501

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 300,000.00

 37,000.00

 355,815.00

 77,000.00

 5,500.00

 250,000.00

 85,936.00

 5,000.00

 5,563,693.00

 199,395.00

 0.00

 4,312.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 300,000.00

 32,687.50

 355,815.00

 77,000.00

 5,500.00

 250,000.00

 85,936.00

 5,000.00

 5,563,693.00

 199,395.00

 300,000.00

 37,000.00

 355,815.00

 77,000.00

 5,500.00

 250,000.00

 85,936.00

 5,000.00

 5,563,693.00

 199,395.00

 0.00

 11.66

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 300,000.00

 32,687.50

 355,815.00

 77,000.00

 5,500.00

 250,000.00

 85,936.00

 5,000.00

 5,563,693.00

 199,395.00

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Gasolina

Diesel

Productos de Material Plástico

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Equipo de Comunicación

Aplicaciones Informáticas

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Corrientes a Instituciones de la 
Administración Central

33100

33300

35610

35620

35800

39200

42510

45100

51310

52110

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

330

350

390

420

450

510

520

 337,000.00

 438,315.00

 250,000.00

 85,936.00

 5,000.00

 5,563,693.00

 1,603,031.00

 337,000.00

 438,315.00

 250,000.00

 85,936.00

 5,000.00

 5,563,693.00

 1,603,031.00

 332,687.50

 438,315.00

 250,000.00

 85,936.00

 5,000.00

 5,563,693.00

 1,603,031.00

 4,312.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.28

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 332,687.50

 438,315.00

 250,000.00

 85,936.00

 5,000.00

 5,563,693.00

 1,603,031.00

 1,462,718.00

 90,936.00

 7,637,724.00

 1,462,718.00

 90,936.00

 7,637,724.00

 1,408,437.50

 90,936.00

 7,637,724.00

 4,312.50

 0.00

 0.00

 0.29

 0.00

 0.00

 1,458,405.50

 90,936.00

 7,637,724.00
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TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

ACTIVOS FINANCIEROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

500

600

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Instituto Hondureño de Turismo

TOTAL GENERAL:  387,524,089.00  8,142,733.84  379,381,355.16 387,524,089.00  2.10 369,118,609.72

 0501

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

TOTAL INSTITUCION:  387,524,089.00  8,142,733.84  379,381,355.16 387,524,089.00  2.10 369,118,609.72

TOTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO:  64,968,281.00  501,851.77  64,466,429.23 64,968,281.00  0.77 64,466,429.23

 1,403,636.00

 471,000.00

 33,959,120.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,403,636.00

 471,000.00

 33,959,120.00

 1,403,636.00

 471,000.00

 33,959,120.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,403,636.00

 471,000.00

 33,959,120.00

Transferencias Corrientes a Gobiernos Locales

Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Acumulación de Depósitos

52170

53310

69410

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR EXTERNO

OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

520

530

690

 1,603,031.00

 471,000.00

 33,959,120.00

 1,603,031.00

 471,000.00

 33,959,120.00

 1,603,031.00

 471,000.00

 33,959,120.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,603,031.00

 471,000.00

 33,959,120.00

 7,637,724.00

 33,959,120.00

 7,637,724.00

 33,959,120.00

 7,637,724.00

 33,959,120.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,637,724.00

 33,959,120.00


